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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

No. DEL PROCESO 015 DE 2026 

OBJETO 
CONTRACTUAL 

Facilitar espacios físicos para el funcionamiento de la sede 
principal del Centro de Atención Tutorial Girardot de la 
Universidad del Tolima durante el año 2026 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

 El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma 
de SESENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($60.000.000), 
respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal 
No. 689 del catorce (14) de febrero del dos mil veintiséis (2026). 

 

El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación 

 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No. 015 de 2026, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas de 

acuerdo a cada uno de los grupos publicados, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos, 

financieros y/o técnicos así:  

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS 

No. REQUISITO OFERENTE 
CUMPLE/NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 
CARTA DE PRESENTACIÓN 

DE LA PROPUESTA 

INSITUTCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA FRANCISCO 

MANZANERA 
HENRÍQUEZ 

CUMPLE N/A 

2 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 
PARA PERSONAS JURÍDICAS 

O CERTIFICADO DE 
MATRICULA MERCANTIL 

INSITUTCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA FRANCISCO 

MANZANERA 
HENRÍQUEZ 

N/A N/A 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 

INSITUTCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA 

FRANCISCO MANZANERA 

HENRÍQUEZ 

26 de febrero de 2026 – 11:28 am 
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PARA PERSONAS 
NATURALES (APLICA PARA 

INSTITUCIONES PRIVADAS). 

3 

ACTO ADMINISTRATIVO DE 
CREACIÓN Y ACTO 

ADMINISTRATIVO DE 
LICENCIA Y/O 

AUTORIZACION DE 
FUNCIONAMIENTO. 

INSITUTCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA FRANCISCO 

MANZANERA 
HENRÍQUEZ 

CUMPLE N/A 

4 

ACTO DE NOMBRAMIENTO 
Y ACTA DE POSESIÓN DEL 

RECTOR 

INSITUTCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA FRANCISCO 

MANZANERA 
HENRÍQUEZ 

CUMPLE N/A 

5 

PROPUESTAS CONJUNTAS 
EN CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL. 

INSITUTCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA FRANCISCO 

MANZANERA 
HENRÍQUEZ 

N/A N/A 

6 
CÉDULA DE CIUDADANÍA O 

DE EXTRANJERÍA. 

INSITUTCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA FRANCISCO 

MANZANERA 
HENRÍQUEZ 

CUMPLE N/A 

7 
PLAN EDUCATIVO 

INSTITUCIONAL (PEI) 

INSITUTCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA FRANCISCO 

MANZANERA 
HENRÍQUEZ 

CUMPLE N/A 

8 
INHABILIDADES E 

INCOMPATIBILIDADES 

INSITUTCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA FRANCISCO 

MANZANERA 
HENRÍQUEZ 

CUMPLE N/A 

9 
REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO. 

INSITUTCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA FRANCISCO 

MANZANERA 
HENRÍQUEZ 

CUMPLE N/A 

10 
COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

INSITUTCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA FRANCISCO 

MANZANERA 
HENRÍQUEZ 

CUMPLE N/A 

11 

ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE LA 

PERSONA JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. 

INSITUTCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA FRANCISCO 

MANZANERA 
HENRÍQUEZ 

 
VERIFICADO 

N/A 
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12 

ANTECEDENTES FISCALES 
DE LA PERSONA JURÍDICA Y 

DEL REPRESENTANTE 
LEGAL. 

INSITUTCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA FRANCISCO 

MANZANERA 
HENRÍQUEZ 

VERIFICADO N/A 

13 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES JUDICIALES 
OTORGADO POR LA POLICÍA 
NACIONAL Y CERTIFICADO 
DE NO VINCULACIÓN AL 
SISTEMA DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS DE LA 
POLICÍA NACIONAL. 

INSITUTCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA FRANCISCO 

MANZANERA 
HENRÍQUEZ 

VERIFICADO N/A 

14 CERTIFICACIÓN BANCARIA 

INSITUTCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA FRANCISCO 

MANZANERA 
HENRÍQUEZ 

CUMPLE N/A 

15 

ACREDITACIÓN DE 
PROPIEDAD DEL BIEN 

INMUEBLE 

INSITUTCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA FRANCISCO 

MANZANERA 
HENRÍQUEZ 

CUMPLE N/A 

 

 

 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO JURÍDICO  

PROP

. 
PROPONENTE ESTADO 

1 

INSITUTCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA 

FRANCISCO MANZANERA 

HENRÍQUEZ 

HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 26 días del mes de febrero del 2026. 

 

 

 

  
VALENTINA OYUELA HERNÁNDEZ 
Contratista OJC 

 

BRIYITH PAOLA RODRIGUEZ B 
Profesional Universitario OJC 
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

 15 

OBJETO CONTRACTUAL 
 

Facilitar espacios físicos para el funcionamiento de la sede principal del 
Centro de Atención Tutorial Girardot de la Universidad del Tolima durante el 
año 2026 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

SESENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($60.000.000) 

 

El comité evaluador Técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación  

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 Institución Educativa Técnica Francisco Manzanera 
Henríquez 

jue, 26 feb 2026 a las 11:28 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 15 de 2026, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 

cuanto a la verificación de requisitos jurídicos, financieros y/o técnicos así:  

OPCIÓN 1 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 
No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  
CUMPLE /NO 

CUMPLE  
OBSERVACIONES  

1 PROPUESTA ECONÓMICA Institución Educativa 
Técnica Francisco 
Manzanera Henríquez 

CUMPLE  

2 PROPUESTA TECNICA Institución Educativa 
Técnica Francisco 
Manzanera Henríquez  

NO CUMPLE El proponente ofrece menos 
aulas y salas de sistemas de 
las solicitadas en la invitación.  
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO (JURÍDICO- 

FINANCIERO- TÉCNICO)  

PROP

. 
PROPONENTE ESTADO  

1 
Institución Educativa Técnica Francisco 

Manzanera Henríquez 
NO HABILITADO 

 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 26 días del mes de febrero del 2026. 

 

 

_ 
 
 
 

 
_______________________________ 
LUIS ERNESTO LONDOÑO MARTINEZ 
Profesional Universitario 

_____________________________ 
FABIAN MAURIO LAUTERO BERNAL 
Director de Centros Regionales 
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